PIPER NIGRUM. Sort Pfeffer. Schwarzer Pfeffer.

Piperis nigri, *Sirium Rumphio* dicti, ex India orientali allatae BACCAE monospermae. Eligantur grana magna, compacta, ponderosa, non rugosa.

PISTACIAE EXCORTICATAE. Pistaser. Pistacien.

Pistacia verae FRUCTUS, ex Persia, Syria, nec non Hispania & Italia advecti, angulosi, oblongi, Avellanae magnitudinis, sub putamine tenui, ruffo, nucleum viridescentem, oleosum, saporis subdulcis, grati, includentes. Eligantur recentes, ponderosae, non rancidae.

POMA BORSDORFIANA. Borsdorfer Äbler. Borsdorfer Äpfel.

Pyri mali Borsdorfiani POMA recentia, pro Tinctura, si lubet, Martis.

PRUNA. Blommer. Pflaumen.

Pruni domesticae DRAPAE ficcatae, torosae & carnosae, sine ingrato a fumigatione odore.

PRUNEOLA. Bruneller. Prunellen.

Pruni Brignolensis DRAPAE a nuce separata Caro. Sine recentia, semipellucida; coloris e buxco spadiceo, mollia, humidula. Afferuntur e Gallo provincia.

RIBESIA RUBRA. Rode Ribb. Rothe Johannis Beeren.

Ribis rubrae BACCAE, pro Roob aut Gelatina.

RUBI CHAMAEMORI BACCAE. Mustebær. Myrebær.

Laamanaf. Latoch. Laddof. Pantfenbeeren.

Rubi Chamaemori FRUCTUS, ex Norvagia saccharo conditi advecti. Flor. Dan. I.

RUBI IDAEI BACCAE. Hindbær. Hinbeeren.

Rubi Idaei BACCAE recentes, pro Syrupo.

SAMBUCI BACCAE. Hylbær. Gliederbeeren.

Sambuci nigrae BACCAE recentes.

SILIQVA DULCIS. St. Hans Brod. Johannis Brod.

Ceratoniae Siliquae SILIQUA, callo laevi, dulci, e spadiceo ferrugineo tecta; semina continens e fusco spadiceo, compressa, pulpamque coloris e fusco buxei, duram, subdulcem. Sit recens atque torosa. Ex Hispania, Italia ac Oriente advehitur.

SPINAE CERVINAE BACCAE. Korsbær. Brietorn.

Biebær. Hiortebær. Tyttelbær. Creutzbeeren. Weichdornbeeren.

Rhamni cathartici BACCAE, semine triangulari & succo ex purpureo viridescente ab aliis baccis admittis distinguendae.

TAMARINDI. Tamarinder. Tamarinden.

Tamarindi Indicae ex filiquis deprompta PULPA, e fusco nigricans, viscida & quasi subpinguis, filamentis lignosis ac feminibus compressis, duris, quadratis, spadiceis, splendidis permixta; saporis acidi, vinosi, pungentis, parumper nauseosi, quibus notis facile a Prunorum pulpa, ubi larga manu admista fuerit, dignoscitur. Eligatur recens, tenax, spissa, ex subrufo nigricans; saporis acrioris. Vitanda est, quae in cellis locisque humidis diu fuit recondita, quod patebit ex superficie externa uda, feminibusque emollitis, tumidulis, neque adeo splendentibus. Quidam sicciorem pulpam Aceto madefactam Saccharo condiunt, quod ex minus sequaci visco & sapore mitiore patescit. Carnem filiquae exemptam, Indi Arabesque cum aqua & aceto in vasis cupreis in pulpam, vulgo in officinis prostantem, redigunt, quae vero ut noxia rejicienda. Praestaret igitur e filiquis ipsis conficere Pulpam. Est vero haec filiqua Legumen, duplici filiqua constans, interna & externa. Externa est e spadiceo fusca aut viridescens, protuberantiis, iis in locis, ubi femina latent, notata. Interna viridescit. Ambas inter recondita est pulpa cum femine & filamentis tenacibus, quae ab alterutro leguminis apice ad alterum decurrunt. Quae in variis Americae regionibus colitur Arbor, non adeo generosae indolis pulpam supeditat. Dignoscitur Siliquae patria ex feminum numero, quae sena sunt aut septena in Orientali, non nisi terna aut quaterna in Occidentali.

VANILLAE. Vaniller. Vanilien.

Epidendri Vanillae FRUCTUS, sive Siliquae compressae, femipedem longae, calami scriptorii majoris crassitiei; coloris ex atro fusci; saporis aromatici; odoris grati; pulpam seu medul-

medullam cum minutissimis acinis pinguem continentem. Ex America & inprimis nova Hispania advehuntur. Eligendae sunt Siliquae mediae magnitudinis, pingues, recentes, aromatici saporis atque odoris.

VITIS IDAEAE. Tyttebær. Krossingbær. Krosslinger. Tyttebær. Tytling. Preisselbeeren. Kranbeeren.

Vacciniae Vitis idaeae FRUCTUS saccharo conditi, e Norvagia ad nos pervenientes. Flor. Dan. 40.

CANON.

FRUCTUS non nisi maturi decerpantur, si excipias *Acaciae* & *Aurantii* FRUCTUS, de quibus supra.

VIII. SUCCI VEGETABILIIUM ARIDI.

ALOE HEPATICA. SUCCOTRINA. Aloe. Aloe.

Aloës variegatae Guineensis; *Aloës perfoliatae* Chinenfis & Barbadenfis; *Aloës perfoliatae Succotrinae*, Alexandria advectae Succus, e foliis collectus, gummoso resinofus. *Caballina* impura Hippitris relinquatur, & quae ex hac fraudulenter parata Aloë pura splendensque pro Succotrina venditur, ingrato, nauseoso sapore atque odore se prodit. *Succotrina* proba splendens est, pellucida, e spadiceo fusca, minuta coloris ex aureo fulvi, calore manus flexilis, saporis multum amari, non ingrati tamen & paulum aromatici, odoris Myrrham mentientis, gummosae magis indolis quam *Hepatica*, quae obscurior est, opaca, compactior. Hujus nobilior species in putaminibus cucurbitarum ex Indiis & China; vilior

vilior in Cadis ex insulis Americanis, praecipue Barbados insula adfertur.

AMMONIACUM GUMMI. *Ammonia* f. Gummi *Ammoniac.*

Plantae ferulaceae SUCCUS gummoso-refinosus, ex India orientali & Ægypto adductus; externe obsolete flavus, interne ex albescente, rubente & obsolete flavo variegatus, lentus, & calore manus mollescens; odoris mirum nauseosi, alliacei multum, castoreati paucillum spirantis; saporis nauseosi, amaricantis; seminibus, Anethi non absimilibus, fabuloque plerumque interpolatus. Pro usu interno non nisi *Electum*, purissimum, *Thrausma* Veteribus dictum, adhibeatur, i. e. vel Ammoniacum in granis puris emtum, vel grumi candidiores, variegati, subsplendentes, e Massa selecti. Quod jam Colatum venditur, suspectum est, cum nonnunquam Peucedani succum, aliaque viliora admista habeat.

ANIME. *Anime.* *Anime.*

Hymenaeae Courbariae RESINA, ex America australi, Guajana & Brasilia inprimis allata. A Lusitanis advectum Anime Æthiopicum, nunc raro occurrit. Eligitur ex albo citrinum, pellucidum; odoris ad storacinum accedentis; saporis grati, parum fervidi.

ASA FOETIDA. *Dyvelsdreef.* Stinkender Asand. *Teufelsdreef.*

Ferulae Asae foetidae, *Kaemfero Hingisch* dictae, *Gummiresina*, e radice faucata potissimum elicita, ex Persia Indiisque allata; odoris foetidi, tetri, ex alliaceo virosi. Eligatur gravissimo odore praedita, instar cerae flexilis & lenta, plurimisque massulis albis, luteis, roseis, murinis, amethystinis, cum splendore aliquo variegata.

L

BAL-

BALSAMUS TOLUTANUS. Balsam of Tolu. Balsam
von Tolu.

Tolviserae Balsami Succus resinofus, ex Americae provincia Tolu (*Honduras*) in putaminibus cucurbitarum allatus; coloris e laete flavo fulvi, variegati, consistentiae primum viscosae, sequacis, dein durae fragilisque; odoris fragrantis, ad Benzoës Citrique proxime accedentis; saporis dulcis, grati. Eligatur recens, putaminibus non exemptus, prementi digito cedens, & si forte induruerit, ore detentus non fragilis, sed Mastichis instar in pastam tenacem coalescens. Rejiciantur frustra vetustiora, e putaminibus exempta, utpote nullius virtutis. Supplet abunde hic Balsamus locum OPOBALSAMI SICCI, *Pistaciae Lentisci* ut volunt, sobolis, nec non BALSAMI DE MECCA, *Amarydis Opobalsami Gileadensis*, vel plane non obvii vel adulterati.

BDELLIUM. Bdellium Gummi. Gummi Bdellium.

Arboris incognitae, aut nondum descriptae, in Guinea, Arabia, Media & India nascentis, LACHRYMA; coloris ferruginei, nigricantis, in guttas seu grana concreta, sapore ac odore ad Myrrham accedens. Saepius cum Myrrha in cistis permistum reperitur. Praefertur amarum, translucidum, dum frangitur pingue ac odoratum.

BENZOE. Benzoe. Benzoe.

Lauri Benzoinae RESINA ex Indiis allata, fere opaca, facile fragilis, fragrans; coloris e flavo, ruffo alboque variegati. Quo magis abundat massulis ejusmodi albicantibus, flaventibus, *Amygdaloides* tunc dicta, eo est praestantior. Rejiciatur fusca, impura.

CAMPHORA. Campher. Campher.

Lauri

Lauri Camphoriferae CONCRETUM resinoso-oleosum, volatile, in glebis deformibus sordidis e Japonia, per Batavos allatum, & ab iisdem nova, uti videtur, sublimatione, ope Calcis vivae per se extinctae ac dilapsae, depuratum, & in panes seu massas orbiculares coactum. Quum ocyssime in auras avolet, vesicae ope ab aëris accessu custodienda est.

CARANNA. Caranna Gummi. Caranna.

Ignotae Arboris GUMMI RESINA tenax & dura, quae recens picis instar ductilis, inveterata vero fragilis est & dura; coloris ex viridi nigricantis; saporis amari ingrati; odoris fragrantis, praesertim dum accenditur. Ex nova Hispania in frustis cylindraceutis, foliis Junci involutis, advehitur.